
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Resolución firma conjunta

Número: 

Referencia: EX-2021-16457901- -GDEBA-DGAADA

 
                           VISTO el EX-2021-16457901-GDEBA-DGAADA del Ministerio de Infraestructura y Servicios
Públicos, Autoridad del Agua, por el cual tramita la Calificación Preventiva para los agentes designados
mediante DECRE-2020-1214-GDEBA-GPBA y de conformidad con lo establecido por el artículo 27 de la Ley
N° 10.384 y su Decreto Reglamentario N° 7796/86, y

 

CONSIDERANDO:

Que a orden 5 la Junta Mixta Permanente solicita que, se lleve a cabo el proceso calificatorio de las y los
agentes designados en la planta permanente de la Autoridad del Agua, el 23 de diciembre del año 2020 (fecha
de notificación), mediante DECRE-2020-1214-GDEBA-GPBA; de acuerdo a lo establecido en el artículo 27,
Capítulo V Del Ingreso y al Capítulo XI De las Calificaciones, de la Ley 10.384 y su Decreto Reglamentario N °
7796/86;

Que el Departamento Recursos Humanos confeccionará los Tribunales Primarios que calificará, conforme la
real situación prestacional de servicios, a los agentes designados mediante dicho Decreto; Que toma la
intervención de su competencia el Presidente de la Autoridad del Agua;

Que el presente proceso calificatorio se hará de conformidad a lo establecido en el artículo 27, Capítulo V Del
Ingreso y al Capítulo XI - De las Calificaciones - de la Ley 10.384 y su Decreto Reglamentario N° 7796/86;

Por ello,

 

EL DIRECTORIO DE LA AUTORIDAD DEL AGUA

RESUELVE



 

ARTÍCULO 1°. Dar por iniciado el proceso calificatorio preventivo con las modalidades y los términos
establecidos en la Ley N° 10.384 y su Decreto Reglamentario N° 7796/86, del Estatuto Escalafón, para el
personal de este Organismo que fuera designado en Planta Permanente mediante DECRE-2020-1214-
GDEBA-GPBA.

 

ARTÍCULO 2°. El Departamento de Recursos Humanos compaginará la documentación, a fin de que cada
Tribunal Primario, en el momento de comenzar con el proceso calificatorio, no se encuentre con impedimentos
para desarrollar la tarea.

 

ARTÍCULO 3°. Integrar los Tribunales Primarios de Calificación que cumplirán con el proceso de calificación,
en su primera instancia del personal de Planta Permanente de la Autoridad del Agua, y que a continuación se
detallan:

DIRECTORIO

SECCIÓN ADMINISTRATIVA

Representante de la Autoridad del Agua: SIRI, Luis

Responsable Directo del Plantel: VILLALBA Marisol

Responsable Gremial Titular: RODRIGUEZ, Claudia Analía

Responsable Gremial Suplente: RAFFETTO, Marcelo Luis

 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

Representante de la Autoridad del Agua: BERTONI, Lucas

Responsable Directo del Plantel: BERTONI, Lucas

Responsable Gremial Titular: RODRIGUEZ, Claudia Analía

Responsable Gremial Suplente: RAFFETTO, Marcelo Luis

 

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DEPARTAMENTO ECONOMICO FINANCIERO

DIVISIÓN TESORERÍA

Representante de la Autoridad del Agua: BERTONI, Lucas



Responsable Directo del Plantel: CORBELLA, Alejandro Alberto

Responsable Gremial Titular: SOSA, Karina Haydee

Responsable Gremial Suplente: ESTEVES, Ramon

 

DIVISIÓN FACTURACIÓN Y RECAUDACIÓN

Representante de la Autoridad del Agua: BERTONI, Lucas

Responsable Directo del Plantel: CAMPANELLI, Silvia Ethel

Representante Gremial Titular: RODRIGUEZ, Claudia Analía

Representante Gremial Suplente: RAFFETTO, Marcelo Luis

 

DIVISIÓN LIQUIDACIONES Y HABERES

Representante de la Autoridad del Agua: BERTONI, Lucas

Responsable Directo del Plantel: CAMILLETTI, Ana María

Representante Gremial Titular: RODRIGUEZ, Claudia Analía

Representante Gremial Suplente: RAFFETTO, Marcelo Luis

 

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS Y SERVICIOS TÉCNICO ADMINISTRATIVOS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

DIVISIÓN RELACIONES LABORALES

Representante de la Autoridad del Agua: BERTONI, Lucas

Responsable Directo del Plantel: ANTONIO, Alfredo Eduardo

Representante Gremial Titular: RODRIGUEZ, Claudia Analía

Representante Gremial Suplente: RAFFETTO, Marcelo Luis

 

DIVISIÓN DIFUSIÓN, PUBLICACIONES Y PROGRAMAS EDUCATIVOS

Representante de la Autoridad del Agua: BERTONI, Lucas



Responsable Directo del Plantel: BERTONI, Lucas

Representante Gremial Titular: RODRIGUEZ, Claudia Analía

Representante Gremial Suplente: RAFFETTO, Marcelo Luis

 

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE CALIDAD Y CONTROL TÉCNICO

DIRECCIÓN DE CONTROL DE CALIDAD Y PRESERVACIÓN DE LOS RECURSOS HÍDRICOS

Representante de la Autoridad del Agua: LORENZO, Yesica

Responsable Directo del Plantel: LORENZO, Yesica

Representante Gremial Titular: RODRIGUEZ, Claudia Analía

Representante Gremial Suplente: RAFFETTO, Marcelo Luis

 

DEPARTAMENTO DE INSPECCIÓN Y CONTROL DEL RECURSO

Representante de la Autoridad del Agua: LORENZO, Yesica

Responsable Directo del Plantel: LOPARDO, Fernando Martín

Representante Gremial Titular: RODRIGUEZ, Claudia Analía

Representante Gremial Suplente: RAFFETTO, Marcelo Alejandro

 

DIVISIÓN LABORATORIO

Representante de la Autoridad del Agua: LORENZO, Yesica

Responsable Directo del Plantel: NATALE, Patricia Lilian

Representante Gremial Titular: RODRIGUEZ, Claudia Analía

Representante Gremial Suplente: RAFFETTO, Marcelo Luis

 

DEPARTAMENTO PRESERVACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS RECURSOS

Representante de la Autoridad del Agua: LORENZO, Yesica

Responsable Directo del Plantel: MERODIO, Claudia Mariana

Representante Gremial Titular: RODRIGUEZ, Claudia Analía

Representante Gremial Suplente: RAFFETTO, Marcelo Luis

 



DIRECCIÓN PROVINCIAL DE MONITOREO Y ALERTA

DEPARTAMENTO DE PLANES HIDROLÓGICOS

Representante de la Autoridad del Agua: SOSIO, Verónica

Responsable Directo del Plantel: PASCUAL, Mónica Ofelia

Representante Gremial Titular: RODRIGUEZ, Claudia Analía

Representante Gremial Suplente: RAFFETTO, Marcelo Luis

 

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE GESTIÓN HÍDRICA

DIRECCIÓN DE USOS Y APROVECHAMIENTO DEL AGUA

DEPARTAMENTO EVALUACIÓN DE PROYECTOS

Representante de la Autoridad del Agua: BALDONI, Florencia Alit

Responsable Directo del Plantel: TOLEDO, Leonardo Juan

Representante Gremial Titular: RODRIGUEZ, Claudia Analía

Representante Gremial Suplente: RAFFETTO, Marcelo Luis

 

DIVISIÓN EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE AGUAS SUBTERRÁNEAS

Representante de la Autoridad del Agua:  BALDONI, Florencia Alit

Responsable Directo del Plantel: SUAREZ, Romina

Representante Gremial Titular: RODRIGUEZ, Claudia Analía

Representante Gremial Suplente: RAFFETTO, Marcelo Luis

 

DIRECCIÓN DE GOBERNANZA, REGIONES Y USUARIOS

DEPARTAMENTO LÍMITES Y RESTRICCIONES AL DOMINIO

Representante de la Autoridad del Agua: ECHAVE, Juan Ignacio

Responsable Directo del Plantel:  ECHAVE, Juan Ignacio

Representante Gremial Titular:  RODRIGUEZ, Claudia Analía

Representante Gremial Suplente:  RAFFETTO, Marcelo Luis

 

ARTÍCULO 4°. Registrar, comunicar, notificar a la Junta Mixta Permanente. Cumplido, archivar.




	numero_documento: RESOC-2021-844-GDEBA-ADA
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Jueves 9 de Septiembre de 2021
		2021-09-07T10:58:47-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Sebastián Alvarez Hayes
	cargo_0: Vocal del Directorio
	reparticion_0: Autoridad del Agua
		2021-09-07T11:02:30-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Juan Oscar Deina
	cargo_1: Director Vocal
	reparticion_1: Autoridad del Agua
		2021-09-08T13:42:14-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_2: Damián Matías Costamagna
	cargo_2: Vicepresidente
	reparticion_2: Autoridad del Agua
		2021-09-09T16:55:49-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_3: Luis Alfredo Siri
	cargo_3: Presidente
	reparticion_3: Autoridad del Agua
		2021-09-09T16:55:52-0300
	GDE BUENOS AIRES




